
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96  
Codice MI: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it  
SITO: www.centrostorico.edu.it 

\\SERVER_IC\Lavoro\progetti\FORMAZIONE DAD\DETERMINA FORMAZIONE DAD.docx 

 
 

Prot. 11443/4.1.i 
   Rimini,  13/10/2020 
 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE finalizzata alla nomina di personale esperto interno per attività di formazione 
relative alla didattica a distanza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la contingenza sanitaria nella quale ci troviamo: DPCM del 23/02/2020, DPCM del 01/03/2020, DPCM del 

08/03/2020 e successivi; 

VISTO che nel D.L. n. 18 del 17/03/2020 all’art 120 comma 2  lettera c) è sta assegnata una quota pari a € 659,05 (nota 

prot.  n. 4527 del 30/04/2020)  per attività di formazione per la didattica a distanza; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 5 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2020; 
VISTA la L. 107/2015 art. 1 comma 70; 

VERIFICATA la necessità di provvedere a corsi  di formazione relativi alla didattica a distanza; 

VERIFICATA la disponibilità e la preparazione delle docenti Emanuela Fausti e Geniola Sara Angelica i cui curriculum 

sono agli atti della scuola;  

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento di un incarico a personale interno alle docenti Emanuela Fausti per n. 7.50 ore e alla 
docente Sara Angelica Geniola per n. 7 ore di formazione rivolta ai docenti dell’Istituto Comprensivo “Centro Storico” 
sull’uso della didattica a distanza. 

 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011443 - 13/10/2020 - 4.1.i - U



 

 

 

Per l’attività di formazione prestata, l’Istituto Comprensivo “Centro storico” di Rimini corrisponderà alla docente 
Emanuela Fausti un compenso lordo dipendente di € 262,50, alla docente Sara Angelica Geniola un compenso lordo 
dipendente di complessivi € 245,00 corrispondente a € 35,00 orari oltre le ritenute a carico dell’amministrazione per 
complessivi € 550,55. 
Imputando l’impegno all’Attività: Voce 04/01 Progetti vari per formazione/aggiornamento del personale per un totale 
di spesa di € 550,55. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lorella Camporesi 

firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011443 - 13/10/2020 - 4.1.i - U


		2020-10-15T11:55:50+0200
	CAMPORESI LORELLA




